
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  13.11.2018г. № 6504/11 
 

 

О ликвидации муниципального унитарного предприятия городского округа 

Истра Московской области «Истринский водоканал» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», руководствуясь уставом городского округа Истра 

Московской области, Положением о Комитете по управлению имуществом 

администрации городского округа Истра Московской области, утвержденного 

решением Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 

23.04.2018 №7/5, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие городского 

округа Истра Московской области «Истринский водоканал» ИНН 5017046926. 

 2. Установить срок ликвидации с момента вступления в силу настоящего 

постановления до внесения записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц о прекращении деятельности МУП «Истринский водоканал». 

3. Создать ликвидационную комиссию и утвердить её состав в соответствии 

с приложением 1 к настоящему постановлению. 

 4. Ликвидационной комиссии: 

- в трехдневный срок с момента вступления в силу настоящего 

постановления направить настоящее решение о ликвидации в Инспекцию 



 

Федеральной налоговой службы России по городу Истре для внесения записи в 

Единый государственный реестр юридических лиц; 

- опубликовать информацию о ликвидации МУП «Истринский водоканал» в 

журнале «Вестник государственной регистрации»; 

- в месячный срок с начала ликвидации в письменной форме уведомить всех 

кредиторов МУП «Истринский водоканал» о проводимой ликвидации; 

- уведомить работников о ликвидации за 2 месяца до увольнения в 

установленном законом порядке; 

- не позднее, чем за 2 месяца, уведомить фонд социального страхования 

Российской Федерации о высвобождении работников с предприятия; 

- провести инвентаризацию активов МУП «Истринский водоканал»; 

-по окончании срока предъявления требований кредиторами составить 

промежуточный ликвидационный баланс; 

- составить ликвидационный баланс. 

5. Документы МУП «Истринский водоканал» по личному составу (приказы, 

личные дела и другие) передать за счёт средств предприятия на государственное 

хранение в муниципальный архив в соответствии с порядком, предусмотренным 

Федеральным законом от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской 

Федерации». 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному размещению в газете «Истринские Вести» и на 

официальном сайте городского округа Истра Московской области 

http://www.istra-adm.ru/. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению имуществом администрации городского 

округа Истра Московской области Ю.А. Ананкину. 

 

 

Врио главы администрации 

Городского округа Истра               А.Г. Вихарев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
Приложение 1 к постановлению  

администрации городского округа Истра 
 от 13.11.2018г.№ 6504/11 

 

 

 

 

Состав комиссии 

По ликвидации МУП «Истринский водоканал» 

 

Председатель комиссии: 

Шалонский В.В.  –  Директор МУП «Истринский водоканал» 

 

Заместитель  председателя комиссии: 

Тодд Л.Ю.  –  И.о. заместителя главы администрации городского округа Истра 

 

Члены комиссии: 

Ананкина Ю.А.  –   Председатель Комитета по управлению имуществом    

администрации городского округа Истра 

 

Лутовина Е.А.   –   Главный бухгалтер МУП «Истринский водоканал» 

 


